- 1 -

陆良县新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控工作指挥部

陆疫防指发〔2021〕42 号

关于近期新冠病毒疫苗接种的通告

广大居民群众：

接种新冠病毒疫苗是阻断疫情传播的重要措施，也是最经济、

最有效的防控手段。近期，全县广大居民接种热情高涨，为确保

接种安全，减少在接种点排队等候时间，有序做好全县新冠病毒

疫苗接种工作。现将近期新冠病毒疫苗接种安排通告如下：

一、暂缓第一剂次接种。根据国家、省、市统一安排部署，

5 月份以来，全县接种第一剂次新冠疫苗 16 余万剂次。为保障

已接种第一剂次疫苗的居民在规定间隔时间（3 周—8 周）内接

种第二剂次疫苗，6 月 10 日至 30 日，陆良县暂缓新冠病毒疫苗

第一剂次的接种工作。在此期间，因出国等特殊情况需接种第一

剂次的，持相关证明，可接种第一剂次疫苗。7 月份开始，按照

国家、省、市统一部署，有序恢复第一剂次疫苗免费接种工作。

二、有序组织接种第二剂疫苗。6 月 10 日至 6 月 30 日期间，

全县新冠病毒疫苗接种点主要针对已经接种第一剂次的人群，集

文件

- 2 -

中开展第二剂次疫苗接种。请已接种灭活疫苗第一剂次满 3 周

（21 天）的居民，按照单位或村（社区）组织在规定时间到第

一剂接种的接种点完成接种第二剂次疫苗，确保按期完成免疫程

序，形成有效免疫屏障。

三、特别提醒：灭活疫苗 2 针次间隔超过 56 天，请就近就

便尽快补种。

四、合理安排时间，错峰接种，分批有序前往接种点接种。

接种时请携带好身份证原件，按照指定的时间段到达指定接种点

接种。

五、全民免费接种。国家新冠病毒疫苗免费接种，个人不承

担任何费用。

六、自觉维护接种现场秩序。接种现场请全程佩戴好口罩，

配合做好体温检测，听从工作人员指挥，有序排队，保持安全距

离。

留观期间保持安静，不大声喧哗，不随意走动，不乱丢垃圾。

留观 30 分钟后有序离开现场，不在现场逗留。

近期天气渐热、雨水增多，请广大居民注意防暑降温、安全

出行。

请广大居民朋友理性对待疫苗接种，不造谣、不信谣、不传

谣。感谢您的理解和配合。

让我们携起手来，积极参与接种疫苗，共同筑牢防疫屏障！

- 3 -

陆良县新型冠状病毒

感染的肺炎疫情防控工作指挥部

2021 年 6 月 8 日